
 
オーシャン ネットワーク エクスプレス ジャパン 株式会社 

〒108-0075 東京都港区港南 1-8-15 W ビル 
Homepage : https://jp.one-line.com/ja 

2024 年 11 月 1 日 

 

お客様各位 

輸入コンテナの早期搬出のお願い 

 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度は荷揚げ後の輸入コンテナの早期搬出にお客様のご理解とご協力を賜りたく、改めてここにお

願い申し上げます。 

 

中東・紅海近辺の情勢不安に伴う喜望峰迂回での長距離運航や外地港湾混雑等の諸要因が重なり、多く

の航路で本船スケジュールの遅延が発生しやすい状況が続いております。これに伴い、日本のコンテナターミ

ナル（以下、ターミナル）においても各種航路の本船が当初の予定日程からずれて到着、本船着岸の数珠つ

なぎ状態が発生しており、その結果、ターミナル内にてお取扱いする積み・揚げコンテナ本数の波動性が本来

よりも大きく、ターミナル内の蔵置スペースが逼迫しやすい環境となっております。 

 

ターミナル内でのコンテナ蔵置本数の大幅な増加・滞留は、本船荷役作業や運航スケジュールの遅延、ターミ

ナル内のオペレーション作業効率の低下、ゲート搬出入のご対応遅延等を生じさせます。弊社と致しましてもコン

テナターミナルご関係者と連携し各種対策を講じていますが、ターミナル内の蔵置本数と貨物数量の適正化、本

船荷役作業効率と運航スケジュールへの影響を最小化するためには、お客様各位の輸入コンテナの早期搬出へ

のご協力が不可欠です。 

 

今年の年末年始はカレンダーの並びが長期休みとなり、ターミナル内のコンテナ本数が蔵置キャパシティを

大幅に超える恐れがあります。つきましては、輸入コンテナ荷揚げ後の早期搬出に何卒お客様のご理解とご協

力を賜りますよう改めてお願い申し上げます。 

以上 


